P. 28. 34 *magni viri* codd. Ab, *viri magni* cett., vulg. — P. 29. 36 *Noenun* Lachn., Bait., *Non enim* codd., Hein., in heroo versu intolerab.; p. 135. 19. — P. 29. 37 *plusque magisque* Bernays., Vahl., *priusque* Bergk.; v. p. 135. 20. — P. 30. 3 *sit* codd., Bait. I, *est* Halmio auctore Bait. II, Hein.; ad p. 18. 3. — Ib. *audeant* Ern., Bait. II, *audent* codd., Bait. I, Hein.; Tusc. I 9. 18 codd. *Sunt qui putant, sunt qui censeant*, III 31. 76 *Sunt qui putent — sunt qui abducunt — sunt qui putant — sunt etiam qui colligunt.* — P. 31. 25 [*superbiam*] Bait. II. — P. 34. 21 *uno* [quoque] Hein., *uno suo* Unger. Phil. suppl. III p. 34. Mihi Cicero non intellexisse magis videtur, quid vellet, quam explanasse. — P. 34. 28 [*adversus homines*] Bait. II Lambino auctore. — P. 35. 14 *fugiendumque* opt. codd., Bait. II, Hein., *fugiendumve* cp. Bait. I recte, ut videtur. — P. 35. 14—18 [*Ita fit — officii*] Faeciolato auctore Bait.; v. Unger. Phil. suppl. III p. 34 sqq. — P. 35. 21 [*animi*] Hein. — P. 36. 18 *in tempore* Fleckeiseno auctore Bait. II, Hein. Nusquam afferri invenio Varr. r. r. I 69. 1 ex., Rut. Lup. I 1 p. 4. 8; cf. p. 108. 16. — Ib. *ut si* codd., Hein., *aut si* Madvig. apud Lund., Bait. — Ib. *magno homine* Madv., Bait., Hein., *maximo hom.* M. Seyffert. — P. 37. 5 *volumus* codd. AB^h, *volumus* B^H corr. ead. m. ex *volumus*, Bait., Hein. Recte p. 50. 9 *si volumus*, *intellegemus*, Verr. I 15. 38 *si volumus, reddemus*, infra p. 199. 23 *licet irideat, si qui vult, plus vera ratio valebit*, Phil. VII 6. 19 *si volumus, bellum gerendum est, si omittimus, fruemur*, infra p. 189. 29 *si volumus, opera danda est*, N. D. II 12. 33 *si volumus, perveniamus necesse est*, rep. I 34. 51 *deliget, si modo salvus esse vult, optimum quemque*, infra p. 118. 9 *Si gloriae causa imperium expetendum est, scelus absit, sin ipsae opes expetuntur, non poterunt utiles esse*, p. 114. 4 *Hoc qui admiratur, is fatetur*, 215. 3 *si is, qui molitur, intuebitur*; nam, quid, si nunc velimus etc., consecuturum sit, deliberatur. Non nihil differunt talia: p. 64. 25 *qui se metui volent, a quibus metuentur, eosdem metuant necesse est*, p. 8. 13 *quod vitium effugere qui volet, adhibebit diligentiam*, 71. 20 *Qui adipisci veram gloriam volet, iustitiae fungatur muneribus*, 42. 29 *quod erit facilius, si nolent*, p. 78. 17 *In iis, qui se adiuvare volent, debemus (volunt cod. b), p. 96. 28, 128. 24, Verr. IV 58. 129 conicere potestis, si recordari volueritis.* Cf. p. 104. 9 sqq. *cum comparatur, iaceat; cum autem postulabuntur, anteponatur*, fat. 18. 42 *qui fatum introducunt, in eos valebit illa conclusio; qui autem dicent, in eos nihil valebit*, fam. II 1. 1 *si iniquus es iudex, condemnabo, sin me id facere noles, debebis*, Q. fr. I 1. 11. 32 *si adversamur, diungemur; sin obsequemur, patiemur*, Sest. 68. 143 *id esse optimum putemus, quod erit rectissimum, speremus, quae volumus, sed, quod acciderit, feramus*, Att. IV

14. 2 etc.; cf. p. 26. 15, 87. 10, 129. 37, 144. 25. — P. 37. 6 *natura hominis* vulg., Hein. — P. 37. 30 *accepimus facile sine distinct.* Hein. — P. 38. 6 *Calliceratidum* codd. Ab, Hein., *Calliceratidan* BH, Bait. — P. 38. 8 *aliquem* Pearce., Bait., *alium* om. quemque Facciol., Hein. — P. 38. 10 *idemque* codd. (ut p. 41. 2 al.), Bait. II, Hein. — P. 38. 11 *in Mancina* Unger. Phil. suppl. III p. 43, *Mancia sine cruce* Bait. I. — P. 39. 2 sq. *alius in eadem causa non debeat* codd. cp. coniectura, ut opinor, om. meliores, *in eadem causa* secl. Bait. — P. 39. 3 *Non enim* cod. c, Seyff. schol. Lat. I § 52 p. 119 ed. III. — P. 39. 14 *et iucundum e* codd. cp. Hein., om. Bait. II. — P. 39. 22 *prius suum* om. Bait. — P. 39. 28 *Clytemestram* codd., Hein., *Clytaemna* vulg., Bait. De fato quoque 15. 34 *'clytemestram* cod. B, neque dubito quin AV quoque idem vel *clytaemestram* exhibeant, quamvis nihil ex iis adnotaverit Christ. Bait. ed. Tauchn., fam. VII 1. 2 et de inv. I 22. 31 *clytaemestra* opt. codd.; v. Fleckeis. 'Fünfzig Artikel' p. 13. — P. 41. 9 *sine* Staurenb., Bait. II, Hein., *sive* codd., Bait. I. — P. 42. 16 [*set vitium*] Bait. II, *et impium* cod. p, Bait. I, Hein. — P. 43. 33 *foedum* Klotz., Hein., *formam* opt. codd., *turpem* c, Bait. — P. 44. 8 *verbis* opt. codd., Hein., *nominibus ac verbis* codd. cp. Bait. I, *nominibus* Bait. II errore, ut videtur, ita scriptum esse in codd. ABHb testatus in adn. crit. — Ib. *dicamus* codd. cp. Hein., *dicamus* ABb, Bait.; p. 4. 10. — P. 44. 17 *teneat* codd., *teneant* vulg.; cf. p. 53. 17, 80. 37, Tusc. III 3. 5 *corpora et natura valeat*, Acad. II 14. 43 *similitudines et distinctio est*, 35. 113 *et Peripatetici et Academia concedit*, de or. III 49. 191 ex. *vires atque anima patiatur*, Ellendt. de or. I 61. 257, Halm. Sull. 22. 62 cct. — P. 44. 30 *est pro sit* Halmi admonitu Bait. II, Hein.; cf. ad p. 52. 17 *cum honestas manet a partibus quattuor, quarum una sit cognitionis*, p. 72. 32 *cum duplex ratio sit orationis, quarum in altera sermo sit*, p. 179. 13 *cum contrahat, si qua significatio virtutis eluceat*, p. 205. 13 *cum, quicquid peccetur, perturbatione peccetur* (peccatur edd.), p. 207. 32 *cum apud prudentissimos loquar, quibus haec inaudita non sint* (sunt Or.), de div. I 29. 60 *cum ea pars animi, quae mentis et rationis sit particeps, sopita langueat*, Tusc. V 15. 43 *Cum duplex ratio perturbationis sit, quod libido — versetur*, (39. 114 *cum alii, quod ante pedes esset, non viderent*.) I 19. 44 *Cum inflammari soleamus coque magis incendi, quod vis acculemur, qui ea habeant*, fin. IV 9. 22 ex. *praesertim cum, quod illi verbis suis significant, in eo nihil novetur* (significant Bait. II), Acad. II 20. 65 *cum gaudeam, si invenerim*, (rep. II 21. 38 *cum regnare coepisset concessu civium, quod ille regio ornatu ius dixisset*.) II 36. 61 *cum potestatem summam haberet, quod decem virum sine provocatione esset*; cf. ad p. 18. 3. — P. 45. 37 *hui* codd. ABHb, *ii* Bait. — P. 46. 20 *secere, male-*